
UNIVERZITET U SARAJEVU 
PEDAGOŠKI FAKULTET 
Broj: 23-01- 1949 /21 
Datum:  12. 11. 2021.godine 
 

Z A P I S N I K 
 

sa 4. vanredne elektronske sjednice Vijeća Fakulteta održane  12 .11. 2021. godine sa početkom u 
10,00h 

 
Članovi Vijeća Fakulteta (pozvani putem e-maila): prof. dr. Daniel Maleč, dekan Pedagoškog 
fakulteta,  prof. dr. Irma Čehić, prof. dr. Haris Memišević, prof.dr. Sanela Rustempašić, prof. dr. 
Indira Mahmutović, prof. dr. Jasmina Bećirović-Karabegović, prof. dr. Mirela Omerović, prof. dr. 
Omer Mahmutović, prof. dr. Merima Čaušević, prof. Elma Selmanagić-Lizde, prof. dr. Fatih Destović, 
prof. dr. Elvira Nikšić, prof. dr. Lejla Silajdžić, prof. dr. Izela Habul-Šabanović, prof. dr. Emira 
Mešanović-Meša,doc.dr.Sejfo Papić, prof.dr. Safet Velić, doc. dr. Sanela Nesimović,   doc.dr. Nedžad 
Prazina, doc. dr. Sanja Soče, doc.dr. Mirsada Zećo, prof.dr. Mirzana Pašić Kodrić, prof.dr. Mensura 
Kudumović, prof. dr. Maja Žmukić,doc. dr. Maja Pličanić, ass. Amina Đipa, predstavnik  I ciklusa 
studenata Amina Bejtić, predstavnik II ciklusa studenata Benjamin Muhić i predstavnik  III  ciklusa 
studenata Safija Skomorac 
  
Elektronska sjednica je započela u  10:05 h. 

Sjednicom je predsjedavao prof. dr. Daniel Maleč, dekan Fakulteta, na osnovu čije je saglasnosti, u 
skladu sa članom 136. Zakona o Visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 
33/17, 35/20 i 40/20) i člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, članovima Vijeća Fakulteta  putem 
e- maila dostavljen  poziv za održavanje 4. vanredne elektronske sjednice zakazane za 12. 11. 2021. 
godine  sa naznakom   termina  izjašnjavanja  od  10:00  do 15:00 sati. 

Od ukupno 30. članova Vijeća Fakulteta  glasnju je pristupio  24.  Nisu  se izjasnili  glasanjem za 
Dnevni red i materijale: prof dr. Merima Čaušević (bolovanje), prof. dr. Fatih Destović,prof. dr. Maja 
Žmukić, predstavnik I ciklusa studenata Amina Bejtić, predstavnik  III  ciklusa studenata Safija 
Skomorac. Nakon termina predviđenog za glasanje izjasnila se: prof. dr. Mirela Omerović u 15:46. 
  
Uz  24.  glasa  „za“   usvojen je   

                                                 
D N E V N I   R E D: 

1. Inicijativa za gašenje časopisa  Pedagoškog fakulteta  „Eduka“ 
 

2. Donošenje odluke o dinamici  nadokande  nastave na Univerzitetu u Sarajevu-
Pedagoški fakultet  za zimski semestar u studijskoj 2021/2022. godini 

 

Ad-1  

Na osnovu člana 135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“ 
broj: 33/17, 35/20 i 40/20,39/21) Člana 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu, na prijedlog Izdavačkog 
savjeta Univerziteta u Sarajevu-Pedagoški fakultet, Vijeće Fakulteta  je  uz 24 glasa „ ZA“  donijelo 
Odluku i  
 



 
Prihvatilo inicijativu Izdavačkog savjeta Univerziteta u Sarajevu-Pedagoški fakultet  za gašenje  
časopisa  Pedagoškog fakulteta    „EDUCA“. 

 Inicijativa iz stava 1.  ove Odluke je njen sastavni dio.   

Obrazloženje 

Vijeće Univerziteta u Sarajevu-Pedagoški fakultet je na 4. vanrednoj elektronskoj sjednici razmatralo 
inicijativu Izdavačkog savjeta za zašenje časopisa“ EDUCA“. Časopis je potrebno ugasiti zbog niza 
proceduralnih propusta kako formalnih  tako i sadržajnih, te zbog neispunjavanja osnovnih kriterija 
potrebnih za publikovanje radova zasnovanih na međunarodnim standardima i normativima koji su 
definisani od strane međunarodnih izdavača i baza podataka (EBSCO, SCOPUS, WOS). 

Shodno svemu navedenom Izdavački savjet PF predložio Vijeću Fakulteta gašenje časopisa „Educa“, 
te pokretanje inicijative osnivanja novog časopisa koji bi zadovoljio sve navedene kriterije.Postupajući 
u okviru navedenih okolnosti donesena je odluka kao u dispozitivu. 

Ad-2 

Vijeće Fakulteta je uz 24 glasa „ZA“ donijelo:  
 

O D L U K U 
 o dinamici  nadokande  nastave na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoški fakultet  za zimski semestar u 
studijskoj 2021/2022. godini modifikaciji nastavnog procesa na Pedagoškom fakultetu  Univerziteta u 

Sarajevu 
 
I 

Utvrđuje se dinamika nadoknade nastave za starije godine I ciklusa i I godinu II ciklusa studija 
na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoški fakultet za akademsku 2021/2022. godinu. a  održat će se u 
periodu  

II 

Nadoknada nastave realizirat će se u periodu od  od 24. 1. do 30. 1. 2022. godine prema aktuelnom 
rasporedu za redovne studente na svim godinama studija.  

III 

U slučaju da Služba za nastavu Rektorata dostavi naknadne smjernice za nadoknadu nastave, 
ova Odluka se usaglašava sa navedenim smjernicama i o tome se obavještava Vijeće Univerziteta u 
Sarajevu-Pedagoški fakultet. 

 

 Zapisnik sačinila: Binasa Nikšić, s.r. 

                                                                                                                      DEKAN 

Prof. dr. Daniel Maleč, s.r 


